
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BAME-SU-1338-2024 LOTE 3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 16:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de arcos quirúrgicos,
para varias comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la administración del Estado

Lote 3. Arco Quirúrgico con detector de 30x30 y mayor potenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 221.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.894 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.400 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se adjudica de manera directa según memoria justificativa que obra en el expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – 8ª planta
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DE LA ZARZUELA 19
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914905850
Correo Electrónico pablo.martin@eu.medical.canon

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Consta en la memoria justificativa la motivación de la adjudicación directa
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización basada no requiere formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xifSMksT4w%2BRmP49IayCrfzY6hRwJYuH7vkqvBJ96GB3AKvb9ddZxjW/iycV/w9dgEuRd5wwtStB6xEjh71NxhHWO524k70xDBizmRh6E5nfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2024/005
Objeto Acuerdo Marco para el suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de arcos quirúrgicos, para varias
comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la Administración del Estado
03
Lote/Descripción Arco quirúrgico con detector de 30x30 y mayor potencia
CONTRATO BASADO EN EL AM DE Suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de arcos quirúrgicos, para
varias comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la administración del Estado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mCwqQ6oRCwItm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014181021 |  2024-000982132 | Tue, 17 Sep 2024 16:24:13:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50582530554822382555009584074905368720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mCwqQ6oRCwItm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mCwqQ6oRCwItm4eBPtV6eQ%3D%3D

